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Od 17 lipca gmina Świecie uruchomi na nowych zasadach dotacje na 
inwestycje związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną. Warto 
się pospieszyć ze składaniem wniosków.
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Podstawową zmianą jest wprowadzenie dofinansowania zadań już po zawarciu 
umowy pomiędzy gminą a wnioskodawcą. Dzięki temu zainteresowani 
mieszkańcy, ale też firmy oraz wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe, uzyskają 
jednoznaczną deklarację o objęciu przedsięwzięcia finansowaniem, jeszcze na 
etapie poprzedzającym jego realizację.

- Kolejna zmiana dotyczy przedsięwzięć związanych z montażem czy budową 
ekologicznych źródeł ciepła. Znacząco podniesiono maksymalną kwotę 
przysługującą do wymiany pieca z 3,6 tys. do 5,4 tys. zł – zaznacza Marta 
Karolczak,  kierownik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miejskiego w Świeciu.

Dodatkowo na wsparcie mogą liczyć wielokrotnie wybrane przedsięwzięcia, pod 
warunkiem montażu urządzeń i instalacji o mniejszej emisji szkodliwych 
substancji, niż te objęte poprzednim dofinansowaniem.

Zmianom poddano również sposób finansowania przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz zbiorników bezodpływowych. Przede wszystkim zniesiono 
ograniczenia wynikające z daty budowy urządzenia czy budynku, doprecyzowano 
parametry techniczne urządzeń, a także objęto dofinansowaniem nową kategorię 
obiektów tj. altany działkowe (szamba).

- W dalszym ciągu dofinansowaniu podlegać będą wyłącznie stosunkowo 
nowoczesne i kosztowne przydomowe oczyszczalnie ścieków o wysokich 
parametrach oczyszczania – wyjaśnia Marta Karolczak.

Uchwała wnosi również nowe zadania mogące liczyć na wsparcie finansowe 
gminy. Należy tu wymienić dofinansowanie do budowy zbiorników i systemów 
deszczowych pozwalających zagospodarować wody opadowe na nieruchomości 
wnioskodawcy.

- Zachętą dla mieszkańców na przyłączanie do kanalizacji sanitarnej ma być 
również dofinansowanie budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej – podkreśla 
kierownik.

Dotacje udzielane będą w wysokości 80 proc. faktycznie poniesionych kosztów, 
ale nie więcej niż 2 tys. zł do budowy przyłączy do budynków mieszkalnych.

Nadal można będzie uzyskać dotacje na termomodernizację budynków i lokali 
mieszkalnych (30 zł za 1 m kw.) oraz na budowę instalacji fotowoltaicznej (w 
domach jednorodzinnych 500 zł za 1 kW, ale nie więcej niż 4,5 tys. zł).



Szczegóły w Wydziale Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miejskiego w Świeciu:

kanalizacja deszczowa: 52 333 23 18,

azbest, przydomowe oczyszczalnie ścieków: 52 333 23 19

gospodarka niskoemisyjna: 52 333 23 39
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